7. immunditiam Cl. | sanctificationem Cl. | 8 in nobis Cl. | 9. habemus Cl. | 10. illud facitis Cl. | 11. et ut vestrum Cl. | 12. desideratis Cl.

ABND  
FG.  
17. 37. 47.  
KLP.]

§ P.

ς' V.

\* 2 Pct. 3:10.

3. όταν δε

4. ὑμᾶς ἢ ἡμέρα

<sup>1</sup> Eph. 5:8.

φθάσωμεν τοὺς κοιμηθέντας· <sup>16</sup> ὅτι αὐτὸς ὁ κύριος ἐν  
κελεύσματι, ἐν φωνῇ ἀρχαγγέλου, καὶ ἐν σάλπιγγι  
θεοῦ καταβήσεται ἀπ' οὐρανοῦ, καὶ οἱ νεκροὶ ἐν  
χριστῷ ἀναστήσονται πρῶτον, <sup>17</sup> ἔπειτα ἡμεῖς οἱ  
<sup>§</sup> ζῶντες οἱ περιλειπόμενοι ἅμα σὺν αὐτοῖς ἀρπαγησόμεθα  
ἐν νεφέλαις εἰς ἀπάντησιν τοῦ κυρίου εἰς ἀέρα,  
καὶ οὕτως πάντοτε σὺν κυρίῳ ἐσόμεθα. <sup>18</sup> ὥστε παρακαλεῖτε  
ἀλλήλους ἐν τοῖς λόγοις τούτοις.

<sup>1</sup> Περὶ δὲ τῶν χρόνων καὶ τῶν καιρῶν, ἀδελφοί,  
οὐ χρεῖαν ἔχετε ὑμῖν γράφεσθαι. <sup>2</sup> αὐτοὶ γὰρ ἀκριβῶς  
οἶδατε <sup>k</sup> ὅτι <sup>†</sup> ἡμέρα κυρίου ὡς κλέπτῃς ἐν νυκτὶ  
οὕτως ἔρχεται. <sup>3</sup> ὅταν <sup>†</sup> λέγωσιν, Εἰρήνη καὶ ἀσφάλεια,  
τότε αἰφνίδιος αὐτοῖς <sup>†</sup> ἐπίσταται ὄλεθρος, ὥσπερ ἡ  
ὄδιον τῇ ἐν γαστρὶ ἐχούσῃ, καὶ οὐ μὴ ἐκφύγωσιν. <sup>4</sup> ἡμεῖς δέ,  
ἀδελφοί, οὐκ ἐστὲ ἐν σκότει, ἵνα ἡ ἡμέρα ὑμᾶς ὡς  
κλέπτῃς καταλάβῃ.

89 <sup>51</sup> Πάντες \* γὰρ ὑμεῖς υἱοὶ φωτός ἐστε καὶ υἱοὶ  
ἡμέρας· οὐκ ἐσμὲν νυκτὸς οὐδὲ σκότους. <sup>6</sup> ἄρα οὖν  
μὴ καθεύδωμεν ὡς <sup>†</sup> οἱ λοιποὶ, ἀλλὰ γρηγορῶμεν καὶ  
νήφωμεν. <sup>7</sup> οἱ γὰρ καθεύδοντες νυκτὸς καθεύδουσιν.

qui dormierunt, <sup>16</sup> quoniam ipse dominus in iussu et in voce archangeli et in tuba dei descendet de caelo, et mortui qui in Christo sunt resurgent primi, <sup>17</sup> deinde nos qui vivimus, qui relinquitur, simul rapiemur cum illis in nubibus obviam domino in aera, et sic semper cum domino erimus. <sup>18</sup> Itaque consolamini invicem verbis istis.

<sup>1</sup> De temporibus autem et momentis, fratres, non indigetis ut scribamus vobis: <sup>2</sup> ipsi enim diligenter scitis quia dies domini sicut fur in nocte ita veniet. <sup>3</sup> Cum enim dixerint, Pax et securitas, tunc repentinus eis superveniet interitus, sicut dolor in utero habenti, et non effugiet. <sup>4</sup> Vos autem, fratres, non estis in tenebris, ut vos dies ille tamquam fur comprehendat:

<sup>5</sup> Omnes vos filii lucis estis et filii diei; non sumus noctis neque tenebrarum. <sup>6</sup> Igitur non dormiamus sicut ceteri, sed vigilemus et sobrii simus. <sup>7</sup> Qui enim dormiunt, nocte

15. φθασωμεν Hipp. Orig. i. 437<sup>a</sup> MS. 590.<sup>a</sup> iv. Orig. Int. ii. iii. iv. Tert. bis. | -σωμεν K. Orig. i. 437<sup>a</sup> ed.